PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000.

(32) 3426-1288 - prefeitura@mirai.mg.gov.br - www.mirai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 060/2019.

Designa a servidora Lilian Mizael Itabira dos

Santos, para o exercício da função gratificada de

Ouvidor.

O Prefeito do Município de Miraí – MG, no uso de suas

atribuições legais, etc.,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar LILIAN MIZAEL ITABIRA DOS SANTOS,

servidora efetiva, matrícula nº 0274, ocupante do cargo de Auxiliar

Administrativo, para o exercício da função gratificada de “Ouvidor”, carga horária

de 40 horas semanais, com as competências e responsabilidades inerentes a

função conforme previsto na Lei nº 1736, de 07 de agosto de 2019.

Art. 2º - Pelo exercício a servidora fará jus ao adicional de

função correspondente a 90% (noventa por cento) do salário básico, conforme

Anexo II-A, do Quadro Setorial da Secretaria de Administração.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.

Miraí, MG, 02 de setembro de 2019.

LUIZ FORTUCE
Prefeito Municipal